Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     03.12.2021г.         №     580
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа 26.12.2018г. № 721 «Об утверждении муниципальной программы «О противодействии коррупции в администрации Омсукчанского городского округа» на 2019-2021 годы»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Указа Президента РФ от 16.08.2021г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», руководствуясь статьями 3 и 47 Устава муниципального образования «Омсукчанский городской округ», администрация Омсукчанского городского округа

Постановляет:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 26.12.2018г. № 721 «Об утверждении муниципальной программы «О противодействии коррупции в администрации Омсукчанского городского округа» на 2019-2021 годы» (далее - муниципальная Программа) следующие изменения:

1.1. Пункт I таблицы раздела VII «Мероприятия программы» муниципальной Программы дополнить строкой 5. следующего содержания:

	5.
	Актуализировать обзор практики привлечения к ответственности муниципальных служащих за несоблюдение антикоррупционных стандартов
	Постоянно (2021)
	Управление по правовой работе, кадровому и информационному обеспечению администрации Омсукчанского городского округа

1.2. Пункт IV таблицы раздела VII «Мероприятия программы» дополнить строками 5., 6., 7. следующего содержания:

	5.
	Обеспечить участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Постоянно (2021)
	Управление по правовой работе, кадровому и информационному обеспечению администрации Омсукчанского городского округа

	6.
	Обеспечить участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу и замещающие должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	Постоянно (2021)
	Управление по правовой работе, кадровому и информационному обеспечению администрации Омсукчанского городского округа

	7.
	Обеспечить участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Постоянно  (2021)
	Управление по правовой работе, кадровому и информационному обеспечению администрации Омсукчанского городского округа

2. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления за собой.

Глава Омсукчанского

городского округа                                                                      С.Н. Макаров